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Zápisnica 

z 8. neplánovaného zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kozárovciach, 

ktoré sa konalo 07.02.2022 

 

Bod 1  Otvorenie zasadnutia 
 
V zmysle § 13 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení jeho zmien a doplnkov 
predsedajúci Ing. Bystrík Ižold, starosta obce otvoril 8. neplánované zasadnutie OZ, 
na ktorom privítal všetkých prítomných. Dôvodom konania tohto zastupiteľstva bolo, 
že k 31.12.2021 skončil mandát poslankyni Mgr. Ivane Švolikovej, PhD. - podľa § 11, bod 2 
c) Funkcia poslanca je nezlučiteľná s funkciou štatutárneho orgánu rozpočtovej organizácie 
alebo príspevkovej organizácie zriadenej obcou, v ktorej bol zvolený. Ako prvý náhradník 
bol vo voľbách v roku 2018 zvolený p. Milan Záhorský, ktorý sa po zložení sľubu stane 
súčasťou OZ. 
 
 
Bod 2  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 
P. starosta – po otvorení zasadnutia určil zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
 
P. starosta za zapisovateľku určil Ing. Moniku Vinarčíkovú.  
Za overovateľov zápisnice navrhol: Ing. Dominiku Skačanovú, p. Martina Gažiho. 
 
 

Bod 3  Zloženie sľubu náhradníka za poslanca 
 
P. starosta – požiadal prítomných, aby vstali a prečítal znenie sľubu poslanca.                             
P. Milan Záhorský zložil sľub a potvrdil to svojím podpisom pod text sľubu, na osobitnom 
liste. Týmto sa stal členom OZ. Materiál tvorí prílohu č. 1. 

P. starosta podľa § 12 ods. 7 zákona o obecnom zriadení overil, či je obecné zastupiteľstvo 
uznášania schopné tzn., že musí byť prítomná nadpolovičná väčšina všetkých poslancov – 
min. 5 poslancov. 

Počet prítomných poslancov: 8 
Ospravedlnený: p. Marián Majer 
 
Konštatoval, že na 8. neplánovanom zasadnutí OZ bolo prítomných 8 poslancov, preto 
vyhlásil OZ za uznášania schopné.   
 
 



P. starosta dal hlasovať. 

OZ 
A. berie na vedomie vzdanie sa mandátu poslankyne obecného zastupiteľstva 

Mgr. Ivany Švolikovej PhD.  (mandát poslankyne zanikol 31.12.2021),  
B. berie na vedomie, že v zmysle platnej legislatívy nastupuje náhradník za poslanca 

obecného zastupiteľstva – p. Milan Záhorský,  
C. konštatuje, že novo nastúpený poslanec obecného zastupiteľstva p. Milan 

Záhorský zložil zákonom predpísaný sľub. 
 
            za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. I. 
 
 
Bod 4  Schválenie programu 
 
Pre rokovanie 8. neplánovaného zasadnutia OZ predsedajúci predložil návrh programu, ktorý 
bol uvedený v pozvánke. Všetkým vám bol zaslaný.  Dal hlasovať za schválenie programu. 
 
Za schválenie programu: 
 
            za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. II. 
 
 
Bod 5  Voľba návrhovej komisie 
 
P. starosta – odporučil do návrhovej komisie Mgr. Martinu Holečkovú, Mgr. Máriu Hlavovú 
a JUDr. Andreu Chorvátovú Nagyovú. 

 
OZ - schvaľuje návrhovú komisiu v zložení: Mgr. Martina Holečková, Mgr. Mária Hlavová 
a JUDr. Andrea Chorvátová Nagyová. 
 
            za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. III. 
 

Bod 6  Voľba členov obecnej rady 
 
P. starosta – nechal odsúhlasiť, že členovia obecnej rady a komisií sa budú voliť verejnou 
voľbou.  
 
OZ – bude voliť členov obecnej rady a komisií formou verejnej voľby. 

 za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. IV. 



 
V rámci tohto bodu sa doplnili členovia obecnej rady.  
 
OZ – schvaľuje a dopĺňa obecnú radu podľa § 14 zákona o obecnom zriadení v zložení: 
p. Marián Majer, Mgr. Martina Holečková, p. Marián Valach. 

za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. V. 
 
 

Bod 7  Voľba predsedu a členov Komisie kultúry, športu, školstva, 
  sociálnych vecí a zdravotníctva 
 
P. starosta – je potrebné zvoliť predsedu komisie, členov a doplniť odborníkov z radov 
obyvateľov obce. P. starosta dal hlasovať. 
 
OZ – volí podľa § 15 zákona o obecnom zriadení za členov Komisie kultúry, športu, školstva, 
sociálnych vecí a zdravotníctva: Mgr. Máriu Hlavovú, Ing. Janu Mrázovú. Za predsedu 
komisie: Ing. Dominiku Skačanovú a za odborníkov z radu obyvateľov obce a iných osôb: 
PhDr. Moniku Nemčekovú, p. Máriu Orovnickú, Bc. Renátu Ižoldovú, Mgr. Ivanu Švolikovú 
PhD. a p. Ivana Šimkoviča. 

za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. VI. 
 
 
Bod 8 Doplnenie členov Komisie výstavby, územného plánu, verejného 

poriadku a životného prostredia 
 
P. starosta – rovnako je potrebné doplniť členov Komisie výstavby, územného plánu, 
verejného poriadku a životného prostredia. Predsedom zostal p. Marián Valach.  
 
OZ – volí podľa § 15 zákona o obecnom zriadení za členov Komisie výstavby, územného 
plánu, verejného poriadku a životného prostredia: JUDr. Andreu Chorvátovú Nagyovú 
a p. Milana Záhorského. 

za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. VII. 
 
 
Bod 9 Schválenie sobášiaceho 
 
P. starosta – uviedol, že podľa § 4 zákona č. 36/2005 Z. z. o rodine a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov je potrebné schváliť poslancov 



zastupiteľstva, ktorí budú poverení sobášením v jeho neprítomnosti. Navrhol Mgr. Martinu 
Holečkovú a p. Milana Záhorského, nakoľko v minulosti túto funkciu vykonával. 
P. starosta dal hlasovať. 
 
OZ - schvaľuje a dopĺňa sobášiaceho v neprítomnosti starostu: p. Milana Záhorského. 

za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. VIII. 
 
 

Bod 10 Určenie zástupcu starostu obce 
 
P. starosta - podľa § 13b Zákona o obecnom zriadení svojím zastupovaním poveril p. Mariána 
Majera, ktorý bude zástupcom starostu do konca volebného obdobia.  
 
OZ - berie na vedomie informáciu o zastupovaní starostu. 

za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. IX. 
 
 
Bod 11 Záver 
 

Predsedajúci Ing. Bystrík Ižold, starosta obce záverom privítal p. Milana Záhorského 
ako člena OZ, poďakoval prítomným za aktívnu účasť na rokovaní OZ a ukončil 
8. neplánované zasadnutie OZ. 

 
 
 
 
                                                                                                      Ing. Bystrík Ižold 
                                                                                                         starosta obce 
 
 
 
 
 
 
Overovatelia zápisnice:       Ing. Dominika Skačanová 
 
                                               p. Martin Gaži 
 
 
Zapisovateľka:                      Ing. Monika Vinarčíková 
 
 


